

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۲۹ نومبر ۲۰۱۹

"مارک میلی" در افغانستان چه می خواست؟

پنجشنبه- ۰۷ قوس ۱۳۹۸- کابل: در یادداشت امروز مکث کوتاهی به ارتباط علل آمدن غیر مترقبه "مارک میلی، رئیس ستاد ارتش" امریکا به افغانستان داریم:

۱- قبل از پرداختن به علل این مسافرت غیرمترقبه و دیدار های جداگانه نامبرده با "غنی احمدزی" و "عبدالله عبدالمود"، باید بنویسیم که اصولاً از لحاظ مناسبات دیپلماتیک بین کشورهای آزاد و متساوی الحقوق، نماینده هر دولتی حین مسافرت عمدتاً با همتایش در کشور میزبان دیدار و مذاکره می نمایند در اخیر و یا هم در آغاز مذاکرات اگر دیداری با مقامات بالاتر از مهمان سازماندهی شود، شکل تعارفی دارد.

بر مبنای این اصل وقتی "رئیس ستاد ارتش" امریکا به افغانستان مسافرت می کند، همتایش در اردوی افغانستان "لوی درستیز" می باشد نه مقامی بالاتر از وی. ذات دیدار "مارک میلی" با "غنی احمدزی" و "عبدالمود"، بیانگر مستعمره بودن افغانستان اشغالی است؛ زیرا فقط در کشور های اشغال شده و فاقد استقلال است که هر فرد نیروی اشغالگر بالاتر از مقامات اول و دوم کشور اشغال شده، اعتبار و حیثیت دارد.

۲- هرچند در ظاهر امر از جانب باند های مربوط به "غنی احمدزی" و "عبدالمود" قسمی نشان داده شد که گویا دلیل مسافرت "مارک میلی" مذاکره در مورد مذاکرات صلح با طالبان است و اشارات ضمنی نسبت به انتخابات و نتایج آن داشته است، مگر واقعیت قضیه آن است که علت اصلی این مسافرت، ختم غایبه انتخابات و وادار ساختن "عبدالمود" به تمکین و اطاعت مجدد به "غنی احمدزی" می باشد. دلیل چنین برداشتی در جملات آتی "مارک میلی" دیده می شود:

الف: این که رئیس ستاد ارتش امریکا خلاف تذکر تمام سیاستمداران آن کشور که بیرون شدن از افغانستان را وعده می دهند، به کشور اشغال شده می آید و با نشان دادن چنگ و دندان، صریح و مستقیم می گوید که تا هر زمانی که "ایجاب نماید" یا به عبارت دیگر "خواسته باشیم" در افغانستان می مانیم، مستقیماً به طرف های درگیر به خصوص "عبدالمود" و شرکای انتخاباتی اش در وجود نیروهای "دوستم" و "محقق" می فهماند که حد خود را بشناسند و فراموش نکنند که افغانستان در اشغال و تابع اراده امپریالیسم امریکا می باشد.

ب: نکته دیگر تذکر است که "مارک میلی" به "عبدالمود" به ارتباط انتخابات داده و از وی می خواهد تا "روی ادامه روند سیاسی" با "غنی احمدزی" توافق نماید. این یعنی:

در بدترین حالت، پیسه جای پولی اش را گرفته نزد زن و اولادش به هند برود و دیگر کلانکاری نکند،

در بهترین حالت باز هم به سرهم بندی چیزی شبیه "حکومت وحدت ملی" تن داده، بپذیرد که باز هم بوتهای "غنی احمدزی" را پالش بدهد.

پ: انتخاب زمان مسافرت یعنی یک روز قبل از برگزاری تظاهرات علیه تقلب های انتخاباتی از جانب باند مربوط به "عبدالمود"، حاوی پیام مستقیمی است مبنی بر این که در همه حالت ارتش امریکا در صحنه حضور دارد و به کسی اجازه نمی دهد تا دست نشانده آنها یعنی "غنی احمدزی" را زیر سؤال برده، از طریق جنبش های اعتراضی و تظاهراتی امریکا را وادار به عقب نشینی نماید.

ت: دیدار جداگانه با هریک از رقباء خود بیانگر آن است که آن دو بدون دخالت امریکا، دیگر روی یک دسترخوان نمی خواهند بنشینند، در غیر آن نیاز به صحبت های جداگانه نبود. آنچه در این میان امکان ادامه حیات "حکومت خیانت ملی" را بیشتر می رساند، وقع گذاشتن امریکا به هر دو جانب و در واقع اعلام ادامه پشتیبانی از هر دو نفر می باشد. هموطنان گرامی!

این حاکمیت مزدور و پوشالی را بدون دخالت مستقیم خلق افغانستان و با قهر انقلابی آنها را روانه گورستان تاریخ ساختن نه ممکن است و نه مقدور. بیایید به میدان آئیم و سرنوشت مان را خود تعیین نمائیم.

سرکها ما را می طلبد!!